
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALVARO - GEBBIONE” 
Via Botteghelle n. 29 - 89129 Reggio Calabria -  C.F.: 92081620806 – C.M. RCIC870003 

Tel. 0965-621049 - Fax 0965-597023 - Sito WEB: www.alvarogebbione.edu.it  

e-mail: rcic870003@istruzione.it – rcic870003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco: UFML9Q 

Prot. n. 2461/B15      Reggio Calabria, 28/10/2019 

  

 

Oggetto: 

 

Determina per l’affidamento diretto del servizio di Prevenzione e Protezione 

(RSPP). 

 

CIG: ZDC2A64F5E 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

  

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»;    

 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO  Il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 1 del 22/02/2019;  

  

VISTO  

 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

http://www.alvarogebbione.edu.it/
mailto:rcic870003@istruzione.it


 

 

VISTO 

 

il preventivo per consulenza in materia di sicurezza prot. 2454 del 

28/10/2019 della Ditta GETIANSUD s.n.c. di Reggio Calabria; 

 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad                

€. 1.220,00 Iva compresa trovano copertura nel bilancio di previsione per 

l’anno 2019;  

 

VISTO che la Ditta GETIANSUD s.n.c. è una società specializzata in sicurezza sui 

luoghi di lavoro; 

 

TENUTO CONTO della comprovata esperienza della Ditta GETIANSUD s.n.c. nel settore 

richiesto; 

 

 

DETERMINA 

 

 L’affidamento diretto del servizio di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

(RSPP) alla Ditta GETIANSUD s.n.c., che individuerà al proprio interno l’esperto per la 

conduzione del servizio. 

 

 Di autorizzare la spesa complessiva di €. 1.220,00 IVA inclusa da imputare nel programma 

annuale 2019 - A1 Funzionamento generale e decoro della scuola. 

 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

/ac 

  Il Dirigente Scolastico  

    Dott.ssa Maria Rosa Monterosso 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

 


